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SPARC olarak yolculuğumuza 2015 yılında başladık. 18 kişi ile
başladığımız bu yolculuğa şu anda 134 kişiyle devam etmekteyiz. Sainte
Pulchérie öğrencileri dışında bir çok farklı okuldan öğrencilerden
oluşuyoruz, bu şekilde takımımıza farklı bakış açıları kazandırarak
takımımızı geliştirmiş oluyoruz. Takımımız dört ana takımından oluşuyor:
mekanik, halkla ilişkiler (PR), strateji ve güvenlik. Her takımın bir kaptanı
var. Her takımın kaptanı olmasının nedeni süreç içinde daha düzenli
ilerleyebilmek, her şeyin kontrol altında olabilmesi ve takımlar arasında
kopukluk olmamasını sağlamak. Her takım birbirleriyle paralel bir şekilde
ilerliyor ve iletişim halinde kalıyor. Ekip kaptanları dışında takımımızın iki
ana eş kaptanı bulunmakta. Eş kaptanlarımız ve alt ekip kaptanlarımız
koordineli bir biçimde çalışarak iş bölümü yapıyor, sorunları tartışıyor ve
takımı yönlendiriyorlar. Takım koordinatörümüz eş kaptanlarımız ve alt
takımlar arasındaki iletişimi sağlıyor ve her bölümün uyum içinde
çalışmasını sağlıyor.

Biz sadece bir takımdan daha fazlasıyız, bir aile gibiyiz. Öncelikle
hepimiz arkadaşız, herkes birbirinin düşüncesine değer veriyor ve
birbirini dinliyor. Her alt takım birbirine yardımcı oluyor. Takımımızda
‘kaptan’ sıfatı olması kimseye herhangi bir ayrıcalık veya üstünlük
getirmiyor. Çalışma sürecimizde her zaman eşit, özgür olmaya ve
herkesin kendini rahat hissetmesine dikkat ediyoruz.

Aynı zamanda takımın eski üyeleri, yeni gelen üyelere tecrübelerini
aktarıyor ve adaptasyon sürecinde daima yardım ediyor, böylece takım
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kendini sürekli olarak geliştiriyor ve yeni üyeler kazanmış oluyor. Hep
haberleşiyoruz, toplantılar planlıyor takımımızı en iyi hale getirmek için
çalışıyoruz. Farklı projeleri ilerletirken ve organizasyonlar yaparken
sponsorlarımızla da süreç içinde ve yarışma sonrasında iletişiminizi
devam e�iriyoruz. Takım üyeleri olarak gelişmek ve öğrenmek için
workshoplar ve eğitimlere katılıyoruz. Sürekli yeni şeyler öğrenmeye,
kendimizi geliştirmeye özen gösteriyoruz. Ülkemizde, dünyada,
çevremizde gerçekleşen olayları takip ediyor ve bu olaylara
olabildiğince paralel bir şekilde projeler tasarlayıp farkındalığımızı
yaymayı amaçlıyoruz.

Biz bilim ve teknolojiye önem verdiğimiz kadar diğer alanlardaki
çalışmalarına da önem veriyoruz. Üre�iğimiz projeler, verdiğimiz STEAM
eğitimleri, düzenlediğimiz atölyeler, aldığımız eğitimler ile her alanda
kendini geliştirmeyi ve ‘ulaşabildiğimiz kadar insana ulaşmayı
hedefliyoruz. Farklı şehir ve ülkelerde de yeni robotik takımları
oluşturup bilim ve teknolojiyi çevremize yaymak ve ilham kaynağı olmak
için çalışıyoruz.

SPARC, kendini geliştirmeye, yeni şeyler öğrenmeye ve ‘ulaşabildiği
kadar insana ulaşmak idealiyle bilim ve teknolojiyi yaymak için yaptığı
farklı çalışmalara devam etmekte.
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Dünyamızda, ülkemizde, çevremizde cinsiyet, cinsel yönelim, dil,
din, ırk, ekonomik statü gibi farklılıklar/kavramlar bizleri ayrıştırıyor.
‘‘Farklı’’ kelimesinin yanlış kabul edildiği bir dünya düzeninde sağlıklı ve
‘‘eşit’’ bir şekilde yaşamımıza devam etmek mümkün değil. Biz de
geleceğe yön veren nesiller olarak öğrendiklerimizi sorgulayarak, açık
fikirli olarak ve tabuları yıkarak bu eşitsizlikleri bir son vermeli ve daha
özgür ve eşit bir dünya için çalışmalıyız.

SPARC olarak tam da bunu hedefliyor ve gerçekleştirmeye
çalışıyoruz. Çevremizde tanık olduğumuz eşitsizliklere ses çıkarıyoruz ve
problemleri çözmek için elimizden gelen her şeyi yapıyoruz. Sparc olarak
robotiğin bir ‘‘erkek işi’’ olarak kabul edilmesine tepki gösteriyor ve
kurulduğumuz günden beri ‘‘robotik’’ kavramı üzerine yüklenen cinsiyet
ayrımcılığını etkisiz hale getirmek için çalışıyoruz. İşlerin cinsiyeti
olmadığını savunuyoruz. Verdiğimiz eğitimlerde de her zaman bu amacı
temel alarak ilerliyoruz.
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Cinsiyet eşitsizliğine olan tepkimizi her alanda göstermeye devam
ediyoruz. Bir kadın ve bir erkek olarak belirlediğimiz eş kaptanlarımızdan
yeni üyelerimize, uyguladığımız özgürlükçü ve eşitlikçi tutuma kadar her
uygulamamızın ve kararımızın eşit ve özgürlükçü bir ortamda
gerçekleştiğinden emin oluyoruz. Takımımıza her sene yeni üye alımı
gerçekleştirirken de kadın-erkek eşitliğine dikkat ediyoruz.

SPARC; cinsiyet, din, dil, ırk, yaş, cinsel yönelim, yetenek gibi
farklılıkların bizi daha da zenginleştirdiğini ve geliştirdiğini düşünüyor.
Farklılıkları bir engel olarak görmüyoruz, bu sebeple de değişimi
sürdürmeye, kalıplaşmış algıları en başta kendimizden başlayarak
yıkmaya ve kendimizi yeni fikirlere açık biçimde geliştirmeye devam
ediyoruz

Geleceğe yön veren nesiller olarak, kalıplaşmış algıları hep birlikte
aşacağımızdan eminiz. Eşitsizlikleri yıkmada emin adımlarla ilerlediğimiz
için ve bu kadar büyük bir amaç uğruna çalıştığımız için onur duyuyoruz.
Tüm eşitsizlikler ortadan kalkana ve ‘‘farklı’’ kelimesi pozitif bir anlam
kazanana kadar da çalışmaya devam edeceğiz.
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1. Takımdaki kadın-erkek oranını stabil tutma

2. Projeler ile farkındalık oluşturma
3. Amacımıza yönelik etkinlikler planlama

(örneğin 13 Ocak 2024 tarihinde gerçekleştirdiğimiz “Women in STEAM”
konferansı)

4. Kadın hakları gruplarıyla işbirlikleri kurma
5. Gerekli kampanya materyallerini hazırlama (afiş, broşür, bilgilendirici

video)
6. Sosyal medyada kampanyayı duyurma

7. Etkinliklerimiz ve projelerimiz sonucunda gelen değerlendirme ve geri
bildirimlerden yola çıkarak kendimizi geliştirmeye ve geleceğe

odaklanma

SPARC 5665 olarak UN WOMEN’ın UNiTE kampanyasını ve Orange the World
girişimini destekliyor, bu kampanyayı takım projelerimize entegre etmeye
çalışıyoruz. Bu girişime yönelik hazırladığımız detaylı iş planımızı pit alanı
masamızda bulabilirsiniz.
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Biz inanıyoruz ki; toplumdaki her bireyin eşit vatandaşlığa, güce,
fırsatlara, haklara sahip olması günümüz şartlarının normali olmalı. Fakat
maalesef toplumların köklerine yerleşmiş olan eşitsiz bir düzenin izleri
hâlâ varlığını sürdürmekte. Çağımızda en çok ihtiyaç duyulan şey
eşitsizliğe karşı ses çıkarmak, adaletsizliğe göz yummamak ve
normlaşmış düzeni kabullenmemek.

“Sparc Kızlarına Sorduk” projemizin amacı tam da bu konuda bir
farkındalık yaratmak, tüm dünyaya “biz de burdayız” diyebilmek. Bu
proje ile kalıplaşmış algıları yıkmayı ve zorluklara karşı ortak bir mücadele
verdiğimizi hatırlatmayı hedefliyoruz. Biz diyoruz ki eşitlik, tüm insanlığın
sorumluluğundadır. Bu nedenle, her bir bireyinin bambaşka hayatlar,
fikirler ve ideallerden oluşturduğu SPARC ailesi olarak, ortak bir paydada
düşünüyor, tartışıyor, çalışıyor ve yaratıyoruz.

Bu projemizi 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde gerçekleştirdik.
Takımımızdan 7 erkek, 7 kız ile röportajlar yaptı ve kadınların iş
hayatındaki rollerinden feminizmin anlamına kadar bir sürü soru sordu.
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Geçen yıl, seriyi uluslararası bir boyuta taşıyarak son bölümünü 1796
RoboTigers takımı ile gerçekleştirdik. Bu bölümde FRC’de ve mühendislik
alanında kadınlara karşı olan ön yargıları ve onları nasıl yıkabileceğimizi
tartıştık.

Serimizin bütün bölümlerine Instagram sayfamızdan ulaşabilirsiniz!
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SPARC 5665 olarak #SPARCFARKINDADIR başlığı altında ulaşabildiğimiz
kadar kişiye ulaşmak için konferans serisinden oluşan “Sesimi Duy, Beni
Tanı!” projemizi başla�ık. Amacımız ruhsal sağlığa farkındalık yaratarak
bu konudaki toplumsal baskı ve tabulara karşı bir hareket başlatmak.
Oluşturduğumuz google form ile beraber bahsedeceğimiz konuları
kararlaştırdıktan sonra uzman psikologlarla yaptığımız bu toplantılarda
“Ruhsal Sağlığa Farkındalık Giriş”, “Psikolojik Hastalıklar” , “LGBTQIA+
farkındalığı”, “Duygular”, “Nöroçeşitlilik” gibi konulara değindik. Bu
konferanslarımıza 20 ile 45 kişi arasında değişen katılımcılarımızın
paylaşımları ile farkındalık yara�ık. Ayrıca ek kaynak oluşturmak
amacıyla bir Discord kanalı oluşturduk. Bu kanalla katılımcılarımızın
ruhsal sağlık konusunda birbirleriyle iletişim kurabileceği ve aynı
zamanda toplantı özetlerine, duyurulara ve konuyla ilgili ek kaynaklara
ulaşabileceği yazılı bir platformumuz oldu.

Konferanslarımızı instagram üzerinden duyurarak serimizin açılış
konferansını psikolog Hazal Yılmaz ile beraber “Ruhsal Sağlığa Farkındalık
Giriş” ile başladık. İnteraktif konferans serimizin ilkini katılımcılarımızın
ruhsal sağlık konusunda merak e�ikleri, paylaşmak istedikleri
deneyimleri ve düşünceleri üzerinden ilerledik. Terapi süreci, ruhsal
hastalıkların ötekileştirilmemesi, bu konuda duyarlılık yaratmak için
yapılması gerekenler gibi konular üzerinden ilerledik.
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Daha sonradan ikinci konferansımız olan “Psikolojik Hastalıklar” da
Psikolog Umay Erdağı ile birlikte depresyon, anksiyete ve yeme
bozuklukları gibi konular üzerinde durduk. Ergenlik döneminde yaşanan
ruh hali, psikolojik hastalıklarla baş etme ve sosyal ortamlarda yaşanan
problemler gibi konularda katılımcılarımızın soruları ve Umay Bey’in
sunumu ile gerçekleştirdik.
“LGBTQIA+ farkındalığı” konferansımızda; cinsiyet ve cinsel yönelimler,
LGBTQIA+ zorbalığı, ayrımcılık gibi konular üzerinden Psikolog Hazal
Yılmaz ile birlikte ilerledik. Kırka yakın katılımcılarımızın da paylaşımlarıyla
LGBTQIA+ konusunda duyarlılığı artırmak adına bir adım a�ık. Cinsel
yönelim veya cinsiyet ayırt etmeden ulaşabildiğimiz kadar kişiye
ulaşmak amacıyla SPARC rengarenktir diyoruz!
“Duygular” konusundaki konferansımızı Psikolog Deniz Ertan ve Psikolog
İdil Morin’in moderatörlüğünde gerçekleştirdik. Duyguların amacını,
anlamını, duygularımızı fark etmenin ve yoğun duygularla başa çıkmanın
yollarını tüm detaylarıyla tartıştık.
“Nöroçeşitlilik” konulu 5. konferansımızda; Asperger sendromu, DEHB,
otizm, disleksi, Down sendromu, Re� sendromu gibi birçok konuda
Psikolog Latife Özgüleryüz’ün katkılarıyla merak edilenleri cevapladık.
Nöroçeşitlilik konusunda bilgimizi ve duyarlılığımızı ar�ırmayı başardık.
Konferans serisinde aldığımız bilgiler, paylaşılan deneyimler ve
konuşmacılarımızın katkıları sayesinde ruhsal sağlığa farkındalık
yaratmak amacımız ile çıktığımız yolda önemli adımlar a�ık ve bu yolda
ilerlemeye devam edeceğiz.
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STEAM’in (STEM+Art), günden güne hızla gelişme göstermesine ve iş
dünyasında çığır açılmasına karşın kadının, diğer işlere oranla bu
sektörde daha az var olduğu bir gerçek.
Women in STEAM projemizdeki temel hedefimiz, sektörün rol model
kadınlarına işlerini, projelerini ve deneyimlerini insanlara aktarabileceği
ve her anlamda örnek olabilecekleri interaktif bir ortam sağlamak.

Sesimi Duy, Beni Tanı projemizin en güncel konferansları olan
Women in STEAM konferanslarında, STEAM alanında çalışmalarını
sürdüren 5 kadın konuşmacı 45 dakikalık konuşmalarla STEAM
alanının farklı dallarının üzerinde durdu. Sürdürülebilirliğe
verdiğimiz önem ile, Sesimi Duy, Beni Tanı projemizi geliştirdik ve
biri yüz yüze biri online olmak üzere iki adet konferans düzenledik.

Women in STEAM başlığındaki ilk konferansımızı online
gerçekleştirdik, konuşmacımız Elif Toprak Atmaca iç mimarlık ve
teknoloji hakkında değerli bilgilerini bizimle paylaştı.
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İkinci konferansımızı ise TechIstanbul ile anlaşarak TechIstanbul
Şişhane şubesinde yüz yüze gerçekleştirdik. 4 değerli
konuşmacımız; Işıl Arısoy Kaya, Ceyda Ünal, Zeynep Başaran
Bundur, Verda Emiroğlu STEAM’i farklı yönlerden ele aldılar.
Girişimcilik, pazarlama, robotların iş dünyasına atılımı, sanat ile
teknolojinin birleşimi, kadınların iş dünyasındaki rolü, kalıplaşmış
“çalışan kadın” tabuları, iş dünyasındaki kadın-erkek eşitsizliği ve
bu eşitsizliğin nasıl engellenebileceği, firmaların ilk ilkel robotları ve
gelecekte iş dünyasında robotların üstleneceği roller hakkında
konuştular ve dinleyicilerin sorularını cevapladılar. Geleceğe dönük,
günümüz sorunlarını ele alan 4 interaktif konuşma gerçekleştirdik.

Sadece FRC dünyasının değil, bütün toplumun bilinçlenmesine
katkı sağlamak ana hedefimiz ve bu yolda çalışmalarımızı
sürdürüyoruz.
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Tohum Topu Dağıtımı projemizdeki amacımız 2021 yılında olan
Marmaris orman yangınları sonrası yaşanılan yeniden yeşillendirme
problemine bir çözüm bulmaktı. SPARC olarak 3 lisenin takımlarını
birleştirdik ve yanan toprağın üzerine tohum ekmek için bir çözüm
aradık. Sonuçta tohum topları ortaya çıktı.

Tohum toplarının ana malzemesi kildir. Buna ek olarak solucan ve
gübre eklemesi yapılabilir ve tohum ilk besinini bu kompos�an
sağlayabilir. İstediğimiz türden farklı çiçek, ağaç, sebze türlerinden
tohumları bu topların içine koyabiliriz. Drone aracılığıyla havadan
bırakılan tohum topları yanan toprağın altına işleyip çimlenir.

Muğla Yönelt Koleji ile iş birliğimiz sonrası bu tohum topları
ormanlara drone’lar aracılığıyla bırakıldı ve gün geçtikçe
yeşermeye devam ediyorlar. Özellikle ulaşılması zor olan bölgelere
hedeflenen bu projemizle #sparcfarkındadır hareketini
genişletmeye devam ediyoruz.
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Bu projemizin bir sonraki adımı toprağa yerleştirmek istediğimiz,
orman yangınlarını önceden tespit edebilen bir cihaz. Bu cihaz
kıvılcım oluşumu ile beraber yangın çıkmadan önce yangını fark
edebilecek, ve yetkililere haberi ulaştırabilecek bir makine şeklinde
tasarlanıyor.
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“Sparc farkındadır” misyonumuzun altında, takım çalışmasının ön planda
olduğu “Farkındalık Ekibini” kurduk. Hem daha fazla insana ulaşmak hem
de diğer robotik takımları ile aramızda olan ilişkilerimizi güçlendireceğini
düşünerek başka robotik takımlardan üyeler içeren ekibimizi kurduk.
Ekibimizi kurarken iki oturumdan oluşan bir süreç gerçekleştirdik. Birinci
oturumda maske kullanımının çevreye olan zararları konusunda
bilgilendirici bir sunum sunduk ve katılımcılara ikinci oturuma kadar,
sunduğumuz problemlere çözüm olabilecek fikirler düşünmelerini
istedik. İkinci oturumda fikir paylaşımı yaptık.

Başta SPARC takımımızdan 4 kişi ile başlayan ekibe oluşum sürecinin
ikinci oturumundan sonra Robin, FMWill ve Kaiser takımlarının üyelerinin
oluşturduğu 12 kişi katıldı.
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Farkındalık Ekibi 2021 Şubat ayında kuruldu ve ana projeleri Maske
Toplama Makinesi projesi idi. Sonrasında maske makinesi fikrimizi
geliştirip maskelerin geri dönüştürülmesinin yollarını aradık. Yaptığımız
araştırmalar sonrası atık maskelerin gerekli sterilizasyon şartlarında
eritilip, çeşitli kullanım alanı olan plastik parçalarına
dönüştürülebileceğine dair ortak bir fikre vardık.

Bu fikir neticesinde okulumuzda atık maskeleri bir kutuda toplamaya
başladık. Yeterli sayıda maskeye ulaştığımızda onları eri�ik ve elde
e�iğimiz parçayı 2022 yılı robotumuzda kullandık. Dengesiz olan
şasemizi bu parça ile destekleyerek ekolojik farkındalık ile takımımızın
mekanik alanında bir ortak nokta bulabildik.
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Takımımız, sürdürülebilirlik değerleri üzerine yaptığı çalışmalar
sonucunda farklı alanlarda projeler gerçekleştirmiştir. Bu projelerden bir
tanesi Kompostlama Projesi’dir. Bu projenin temel amacı organik tarımda
sürdürülebilir ve sağlıklı besin üretimi için biyobozunur atıklardan
organik gübre üretimi sürecine destek verip farkındalık yaratmaktır.

Adana Yüreğir Belediyesiyle ortak olarak gönüllü pazarlardan birinde
belediye görevlileri dışında 8 kişilik bir ekiple gerçekleştirdiğimiz bu
projede, biyobozunur atıkları gübre haline getirdik.

İlk olarak elimizdeki aletlerle sabahtan kalma pazar atıklarının içindeki
zararlı maddeleri ayırarak gübre olabilecek bir hale getirdik. Poşet,
karton kutu, ip, kapak vs. gibi gübreye zararlı atıkları teker teker ekibimiz
yardımıyla ayırdık. Sonrasında Belediyenin göndermiş olduğu kepçe
gelerek bizim zararlı maddelerden arındırdığımız gübre olmaya hazır
atıkları aldılar ve bir kamyonun arkasına yerleştirdiler. Bu projeyi 3 hafta
devam e�irdik fakat Yüreğir Belediyesi sayesinde proje hala ayakta
kalmaktadır.
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Robotik alanında, birçok takım büyük potansiyele sahiptir. Ancak
projelerini gerçekleştirmek için doğru sponsorları bulmakta zorlanırlar. SPARC
5665 olarak, hem kendi takımımız içinde hem de dışında, maddi destek bulma
mücadelesi veren birçok projeyi gözlemledik. Potansiyellerine rağmen,
finansal destek bulma konusunda zorlanarak projelerini ilerletemeyen ha�a
başlatamayan oldukça takım ile iletişim halindeydik.

Tüm takımların eşit bir şans elde e�iği bir toplum yaratmayı amaçladık. Biz de
bu sebeple, sponsorluğa ayrılan bir kısmımız ile "Pay It Forward" fonumuzu
kurduk.

Türkiye'de bir ilk olan bu sürdürülebilirlik fonu ile maddi destek arayan takımlar
bizimle iletişime geçti ve titiz bir değerlendirmenin ardından, gelecek vaat
eden projelere sahip olan takımlara stratejik olarak fonlar tahsis e�ik.
Hedefimiz, takımlar istikrar sağladıklarında fonumuza geri katkıda
bulunmalarını teşvik etmekle birlikte, başarıyı paylaşma ve artırma döngüsünü
sürdürülebilir bir şekilde desteklemekti. Çünkü hepimiz birer rakip olarak
algılansak da aslında birbirimizin en büyük destekçileriyiz, ortak bir tutkuyla
birleşmişiz. Bu proje kapsamında, 40 FRC takımı fonumuza başvurdu ve parayı
5 takım arasında dağı�ık. Gelecek yılki hedefimizi ise 20 takım olarak belirledik.
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SPARC 5665 olarak, Türkiye'nin doğusundaki mevsimlik işçi çocuklara yardımcı
olmak amacıyla Birleşmiş Milletler tarafından onaylanan "Akıllı Eğitim
Laboratuvarı" projemizi başla�ık. SPARC X Idea Universal işbirliği ile
gerçekleştirdiğimiz bu proje, eğitim fırsatlarından yoksun kalan herkese erişim
sağlayarak eğitimi yaygınlaştırmayı hedefliyoruz.

Projemizin temel amacı, Türkiye'deki ilkokul düzeyindeki öğrencilere yönelik
eğitim materyallerini Türkçe'ye çevirerek "Leap Learning App" adlı uygulama
aracılığıyla sunmaktır. "Leap Learning" ile yaptığımız iş birliği sayesinde,
İngilizce eğitim materyallerini Türkçe'ye çevirerek uygulamada sunuyoruz.

Bu içerikler, Türkçe temellerini öğrenmek isteyenlere yönelik hazırlanmıştır ve
günlük haya�a sıkça kullanılan kavramları içermektedir.
Projemiz ekibi olarak, çeviri sürecinde Leap Learning sorumlularıyla yakın
işbirliği içindeyiz. Bu da uygulamanın içeriğini sürekli güncelleyerek en iyi
eğitim fırsatını sunmamızı sağlıyor.
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"Akıllı Eğitim Laboratuvarı" içerisinde Leap Learning uygulamasının yüklü
olduğu elektronik cihazlar bulunuyor ve çocuklar uygulamamızdan kolaylıkla
yararlanabiliyor. Bu projemiz ile 1 buçuk yılda 300 çocuğa ulaşıldı. 4-15 yaş
aralığındaki bu çocuklar, okuldan sonra laboratuvara gelerek hem okul
derslerini geliştiriyor, hem de yeni bilgiler öğreniyorlar. 2 öğretmen dönüşümlü
olarak geliyor ve her seferinde 24 çocuğa eğitim veriyorlar.

Biz SPARC 5665 olarak, eğitim tabletlerinin içindeki uygulamaları çevirisini
yaptık; Adana’da yaşayan takım üyelerimiz eğitimlere katılmasını sağladık ve
bu projenin devamı için bir “Eğitim Karavanı” adı altında bir mobil eğitim
istasyonu tasarlıyoruz ve sponsor arıyoruz.
Geliştirdiğimiz bu projedeki esas hedefimiz eğitim fırsatlarından mahrum
kalmış çocuklara umut olmak ve elimizden geldiğince onların geleceğini
aydınlatmaktır.
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Idea Universal; Yeryüzünün su, gıda, enerji ve eğitim sorunlarını sürdürülebilir
biçimde çözmek için yenilikçi ve bilimsel programlar yürüten bir dernektir.
Birleşmiş Milletler Ekonomik ve Sosyal Konseyi (ECOSOC) danışman üyesi olan
İdea Universal Derneği; Tanzanya, Madagaskar, Nepal, Zanzibar, Senegal ve
Gambiya’da 150.000 kişiye sürdürülebilir ve kalıcı; su, gıda, enerji, gelir ve
eğitim imkanı sağlamıştır. Biz
inanıyoruz ki her birey haya�a
kalmayı sağlayan temel haklara eşit
düzeyde sahip olmalı. Biliyoruz ki
dünyada bir kişinin yaşadığı zorluk
hepimizin ortak problemi. Bu sebeple
İdea Universal derneği ile birlikte
ortak bir proje yürü�ük. Sparc Ailesi
olarak seyirci kalmayı değil,
çözümün bir parçası olmayı seçiyoruz.

2018 ve 2019 yıllarında; temiz suya, elektriğe erişimi olmayan, eğitim seviyesi
düşük olan bir köye güneş pili ve bataryalar yolladık. Her hafta düzenlediğimiz
kermesler, yılbaşı çekilişleri ve sponsorlarımız aracılığıyla elde e�iğimiz
bütçeyle yağmur suyu toplama tanklarının yapımını karşıladık. Temiz suya ve
elektriğe ulaşan bu köye “SPARC köyü” ismini verdik.

24



Afrika’ya desteğimiz SPARC’la sınırlı kalmadı ve “Youth For Future” adında, Idea
Universal’la aynı çatı altında gençlerden oluşan bir organizasyon kurduk.
Bu oluşumdaki politikamız olabildiğince kişiye ulaşarak, gençleri
bilinçlendirmek, onları da çözümün parçası olmaya teşvik ederek Afrika’ya
maksimum destek ulaşmasını sağlamaktı. Bu oluşumdaki politikamız
olabildiğince kişiye ulaşarak, gençleri bilinçlendirmek, onları da çözümün
parçası olmaya teşvik ederek Afrika’ya maksimum destek ulaşmasını sağlamak.

Son olarak bu sezon, Afrika’daki inovatif köyümüze olan yardımlarımızın
devamlılığını sağlamak için bir sabun atölyesi düzenledik. Köyde yaşayan
insanlar, orada yoğunlukta bulunan malzemelerden sabun yapımını öğrendiler.
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Ekibimizin dikkat çeken bir yönü de güvenliğe atfe�iğimiz temel rolüdür.
Takımımızın güvenliğe verdiği önemle beraber Idea Universal ortaklığıyla
150 adet acil durum güvenlik kiti üre�ik. Üre�iğimiz bu acil durum
güvenlik kitlerini uluslararası ve ulusal yarışmalarda dağı�ık. Acil bir
durumda can güvenliğini korumak için üretilen bu kitlerin içinde bu gibi
durumlarda gerekebilecek birçok ürün bulunmaktadır.

İçindekiler:
➢ 10 adet yara bandı
➢ 8 adet mini bant
➢ 1 adet ekonomik bant
➢ 2 adet elastik flaster
➢ 2 adet büyük yara bandı
➢ 2 adet kare yara bandı
➢ 1 adet şeffaf yara bandı
➢ 1 adet yara bandı flexi
➢ 3 adet disk pamuk
➢ 2 adet ıslak mendil
➢ 2 adet soğutucu jel
➢ 1 adet kantaronlu krem
➢ 1 adet ilaç kutusu
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STEAMLINE, bilim, teknoloji, mühendislik, sanat ve matematik (STEAM)
alanlarında eğitim ve projeleri desteklemeyi amaçlayan bir girişimdir. Bu
çerçevede, çeşitli sponsorlardan sağlanan desteklerle eğitim programları
düzenlenir, gençlerin bu alanlardaki yeteneklerini geliştirmelerine olanak
tanınır ve projelerine finansal destek sağlanır. Aynı zamanda, uluslararası
boyu�a STEAMLINE International adı altında bir ağ oluşturularak, farklı
ülkelerden gelen FRC takımlarının bir araya gelerek ortak çalışmalar yapmaları
ve bilgi paylaşımında bulunmaları sağlanır. Bu şekilde, gençlerin STEAM
alanındaki bilgi ve becerilerini artırmak, yenilikçi projeler geliştirmelerine
olanak sağlamak ve topluma faydalı çözümler üretmelerini teşvik etmek
amaçlanır.

STEAMLINE projesi, sponsorluk gelirleri sayesinde önemli toplumsal
ihtiyaçlara yönelik eğitim ve destek programlarını finanse etmektedir.
Odeabank ve Marit Madencilik gibi değerli sponsorlarla iş birliği yaparak elde
edilen 8000 dolarlık gelir, Hatay deprem bölgesindeki eğitimlerin finansmanına
katkı sağlamış ve Çorum'daki FLL kız takımının tüm masraflarını karşılamıştır.
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Bu platformumuz aracılığıyla, haftada 6 gün olmak üzere, günde 8 saatlik
eğitimler veriyoruz ve eğitimlerimizi 47 ile kadar yaymayı başardık. Türkiye
genelinde toplamda 1250 çocuğa eğitim verdik ve gün geçtikçe
platformumuzu yaymaya devam ediyoruz.

STEAMLINE International ağı ise uluslararası FRC takımlarını bir araya
getirerek, yılın temasını daha iyi anlamalarını sağlamak ve ortak projeler
üzerinde çalışmalarını teşvik etmektedir. Houston'daki konferansta, bu
projelerin başarıları ve etkisi detaylı bir şekilde paylaşılacak, böylelikle STEAM
eğitimlerinin yaygınlaştırılması ve topluma daha fazla fayda sağlanması
amaçlanmaktadır.

www.steamline.com.tr
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Smart Education Card (Akıllı Eğitim Kartı), geliştirdiğimiz interaktif bir oyun
olmakla beraber, çocuklar için öğretici bir oyuncak. Akıllı eğitim kartına, aynı
zaman da 8 kolu olduğu için smart octopus da denmektedir.

Nasıl oynanır?
Ahtapotun içinde bir elektronik kart bulunuyor ve bu kartın 8 tane çıkış var.
Her kartın ucunda dokunmatik yöntemle çalışan uçlar var, bunların ucuna da
oyun hamuru koyarak şekil ve ses ilişkisini sağlamaya çalışıyoruz.

Bu projemize 2022-2023 sezonunda başladık ve yakın zamanda Play-Doh
firmasıyla görüşüldü, prototipler üretildi, seneye de seri üretime geçilecek.
Şekiller aracılığıyla farklı dillerde kelimeler öğretmeyi amaçladığımız bu proje
yakın zamanda tamamladığımız bir projedir.
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Payastem Yapay Zeka Merkezi'nde STEM yaklaşımı bir bütün içerisinde ele
alınmaktadır. Öğrencilere matematiksel modelleme, bilimsel sorgulama, bilgi
işlemsel düşünme ve proje tabanlı öğrenme, yapay zeka sınıflarında
bütünleştirici eğitimler verilmektedir. Seçili öğrenciler yapay zeka sınıfında
temel robotik eğitimi, Python programlama dili, makina öğrenmesi, veri
değerlendirme, görüntü işleme teknolojileri alanlarında eğitim görmektedir.
Yapay Zeka sınıfında eğitim gören öğrenciler teorik olarak öğrendikleri bilgiler
ile çok sayıda uygulama yaparak öğrendiklerini pekiştirmektedir.

Ayrıca bunların dışında da 5-6 yaş grubu için Erken STEM eğitimi verilmektedir.
Erken STEM alan küçük öğrenciler Robotik kodlama, Çocukça Felsefe ve
Bilimsel sorgulama dersleri görmektedir. Kodlama matları, Bee botlar gibi
materyallerle kodlama becerisi artan cocuklar aynı zamanda k next lerle
tasarım, 3D düşünme gibi mühendislik becerileri oluşur. İlk kez küçük çocuklar
için, PayaStem Yapay Zeka Merkezinde çocukların sorgulama becerilerini
artırmak adına çocukça felsefe eğitimleri verildi.

Payastem'in Fikirleri
1) Akıllı Egzersiz Aletleri
2) Braille Klavyesi ve Beden Dili Animasyonu
3) Eğitim Programı Yüklü USB/CD/ Uygulama
4) Sesli Eğitim Kiti
5) İşitme Engelliler için Oyun Konsolu
6) Akıllı Tablet Ekranı
7) Akıllı Kumanda
8) Akıllı Bileklik
9) Öğün Hatırlatıcı Kaşık
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PayaSTEM ile yaptığımız en önemli projelerden biri ise Görme engelliler için
Gözlük projesidir. Bu projemizde gözlüklere yüz tanıma sistemi kurup bu
sistemi geliştirdik. Hatay’daki mentörlerimizin yüzlerini tarayarak görme
engelli bireylerin taktıklarında karşılarındaki kişiyi tanımalarını ve özellikler
Covid döneminde maske takıp takmadıklarını anlamalarına yardımcı olduk.

Aynı zamanda PAYASTEM ile beraber Covid döneminde online eğitime
erişemeyen öğrenciler için bir bağış kampanyası başla�ık. Sponsorlarımız ve
bağışlarla satın aldığımız elektronik aletleri ihtiyacı olan 10 kişiye ulaştırıp
bağış süresince sponsorlarımızı projemizin etaplarından haberdar e�ik.

“Paico Programlama Kartı” projemiz kapsamında da programlama kültürünü
yaymak amacıyla üzerinde ısı, sıcaklık, mesafe, sensör bulunan PaiCo
Programlama kartları lok kodlama veya farklı platformlardaki kodlama
çalışmalarını kolaylaştırmak için kullanılmıştır. Tahmini maliyeti eş değerlerine
göre %50 daha azdır. Kolaylıkla bilgisayara takılarak programlanabilmektedir.
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Bir diğer amacımız da bu kartı satarak takıma gelir elde etmektir. Bugüne
kadar 20 adet PaiCo programlama kartı sa�ık.

PAYASTEM Yapay Zeka Merkezi, sürekli olarak iletişim içinde olduğumuz ve
projelerimizi iş birliği içinde ilerle�iğimiz bir merkezdir. Gelecekte de hep iş
birliğinde olmak dileğiyle…
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6 Şubat 2023 tarihinde ülkemizde 11 şehirde (Kahramanmaraş,
Adıyaman, Hatay, Şanlıurfa, Gaziantep, Osmaniye, Kilis, Adana, Malatya,
Diyarbakır, Elazığ) gerçekleşen deprem sonrası gerçekleşen deprem
sonucu takımca deprem bölgelerine yardım göndermek için bir proje
düzenledik. Levent’te bulunan SPARC Ofis’te ve Kadıköy’deki Boğaziçi
Sürücü Kursu’nda deprem bölgelerine göndermek üzere bağış topladık.
Bağışlarımızı Şişli Belediyesi’ne götürüp bıraktık.

33



Geçtiğimiz sezon öğrencilere yönelik farklı eğitime destek projeleri
yapmıştık. Bu yıl, bölgede yaptığımız anket çalışmaları sonucunda
özellikle eğitim alanında internete erişimde yaşanan sorunlar nedeniyle
öğrencilerin ihtiyaçları arasında USB, PowerBank ve Tabletlerin öne
çıktığını tespit e�ik. Bu ihtiyaçları karşılamak için bu projeyi başla�ık. Bu
projeyi okulumuzda, Muğla, Ankara, İzmir ve Çorum SPARC çalışma
gruplarıyla 1 ay boyunca sürdürdük. Toplanan 20’ye yakın tablet, 50
adet PowerBank ve 600 adet USB, SPARC mentörlerimiz tarafından
bölgede ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmıştır.
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SPARC olarak 2023 yılında; yazılım, tasarım ve PR ekiplerimizi birleştirerek
#sparcfarkındadır hareketi kapsamında, öğrenime eğlenceyi de katarak “First
Steps” adında dijital bir oyun yara�ık. Bu oyunu tasarlarken öğrencilere FRC’yi
tanıtmayı ve STEM kültürünü aşılamayı hedefledik. Oyunumuz; takım çalışması,
araştırma, keşif, yenilik, dahil etme gibi birçok FRC değerlerinden oluşur ve
oyuncuların bu değerleri keşfetmesini sağlar.

First Steps oyunumuz, mini oyunlar ve bulmacalar kapsayan farklı görevlerden
(proje için araştırma yapmak, toplantı organize etmek, takım arkadaşlarıyla
birlikte kablo yerleştirmek vb.) oluşur. Oyuncu, bu görevleri yerine getirerek
oyunda seviye atlamış olur ve First’in değerleri olan 7 elmas toplar. Bütün
seviyeler atlandığında oyuncu First’ün bireye ka�ığı tüm değerleri tanımış
olur.
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First Steps oyunumuzu geçen yıl Haliç Regional’da yüzlerce insana oyna�ık ve
onlardan aldığımız geri bildirimlerle geliştirdik. Oyunu daha global hale
getirebilmek için bu yıl İngilizce çevirisini yaptık. Google PlayStore’da zaten
bulunan oyunumuz, şu an App Store’dan onay bekliyor.

First Steps projemizi, mesajımızı iletmek ve FRC kültürünü ulaştırabildiğimiz
kadar insana ulaştırmak için yeni bir yol olarak görüyoruz. Böylece,
sunumlarımızda vermek istediğimiz mesajı eğlenceli bir oyunla birleştirerek
çocuklara da ulaştırabileceğimiz bir ortam sağlamış oluyoruz.
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SPARC olarak hazırladığımız “FIRST Yolculuğu” projemiz hayata geçmiştir.

FIRST takımları uzun yıllar boyunca acısıyla tatlısıyla pek çok anı biriktirdi ve
önümüzdeki zaman içinde yeni anılar da biriktirecektir. Her takımın vardır bir
masaya oturduğunda anlatmaktan sıkılmayacağı, artık klasikleşmiş bir
hikâyesi. Bu hikâyeler aslında bir takımı takım yapan en önemli unsurdur.

Geçmişte yaşadıklarımız, başardıklarımız ve gelecekte yapacağımız her şey
için bize güç verir. Tüm FIRST ailesine güç verecek, hepimizi eğlendirecek
hikâyelerinizi bir kitapta birleştirmeye başladık.
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Bu kitap İngilizce, Türkçe ve Fransızca olmak üzere 3 dilde yazılmıştır.
Teknolojiden de olabildiğince yararlanmak için bu kitap, e-kitap haline de
dönüştürülmüştür. Bu projeden elde edilecek gelir de, örnek bir First takımına
yaraşır bir şekilde, ortak bir fonda toplanıp ihtiyacı olan takımların istediği
zaman kullanabileceği bir gelir kaynağı olarak proje finansmanlarında
kullanmayı planlıyoruz. Bu projenin amacı FIRST topluluğu arasındaki bağı
güçlendirmek ve geleceğin azimli, kararlı ve başarılı insanlarının neden bizim
ailemizden yetiştiğini göstermek. Bir yandan da bu hikâyeler yıllar sonra
insanlar tarafından okunduğunda bu zamanlar, çevremizi ve tüm dünyayı
güzelleştirmek, her yana ulaşmak için a�ığımız tüm bu büyük adımların ne
kadar önemli olduğunu gösterecektir herkese.

Biz sürekli aynı düşünceler etrafında dönüp dolaşıp aynı yere gelen,
hareketsiz kalan ve söyledikleri havada kalan insanlardan oluşan bir takım
değiliz. Biz ortaya a�ığımız her düşünceyi geliştirmeye, her zaman yaratıcı
olmaya çalışan ve çevremizdeki her fikre açık olan bir takımız. First ilkelerine
paralel olarak her takımı destek vermeye ve paylaşımda bulunmaya davet
ediyoruz. Paylaşılan her bir hikâye bizi daha da güçlendirecek ve yeni
hikâyeler yazmamıza yardımcı olacaktır. Biz hikâyelerimizi yazmaya, anlatmaya
devam e�ikçe yaptığımız iyilikler kalıcı hale gelecektir.

Hadi, siz de bir hikâye gönderin!
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SPARC ailesi olarak çok defa belir�iğimiz gibi amacımız hep daha çok insana
ulaşmak. Bu nedenle çevremizi gözlemleyerek birçok olayın farkında olmaya
çalışıyoruz. Yeni teknolojilerle inovatif projeler üretmeye çalışıyoruz.
Organizasyonlar ve e-spor turnuvaları düzenliyoruz. Bu hedefte çalışırken
sosyal medyayı, fikirlerimizi ve projelerimizi insanlara sergilediğimiz,
geliştirmeye açık, çok olanaklı bir platform olarak görüyoruz.

Instagram

Instagram, her adımımızı paylaştığımız bir platform. Kendi içimizde yaptığımız
toplantıların kamera arkası, mezunlarımızla ve mentörlerimizle
gerçekleştirdiğimiz röportajlar, düzenlediğimiz konferansların duyuruları,
#sparcfarkındadır hareketimiz ve felsefemiz doğrultusunda hazırlayıp
paylaştığımız kısa video kesitleri gibi bir çok içeriği sizlere sunuyoruz.
Takımımız için içerik üretirken büyük bir emek vererek yaratıcılığı ve etkili
olmayı hedefliyoruz.

Youtube
Günümüzde neredeyse herkesin kullandığı ve gündemin en hızlı yayıldığı
sosyal medya platformlarından biri olan YouTube ise çalışmalarımızı, diğer
takımlarla olan etkileşimimizi, katıldığımız yarışmaları ve düzenlediğimiz
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etkinlikleri detaylı bir şekilde göstermemiz konusunda bize çok fayda sağlıyor.
Her sene Impact videolarını ve izinli bir şekilde yaptığımız konferans kayıtlarını
da açık kaynak olarak koyuyoruz.

Takım Sitemiz
Her yıl takımımızı ve yaptığımız çalışmaları tanıtmak amacıyla manuel ve
dokümanlar hazırlıyoruz. Tüm hazırladıklarımızı takım sitemize bizi daha iyi
tanımak isteyenler için açık kaynak olarak koyuyoruz. Projelerimizi, takım
essaylerimizi, kitapçıklarımızı ve çok daha fazlasını takım sitesinde
bulabilirsiniz.

Sitemizin linki: h�ps://sparc5665.com/

Twitch
Instagram hesabımızdaki içerik örneklerini
verirken mentörlerimizle, diğer takımlarla
yaptığımız röportajlardan bahsetmiştik. İşte bu
röportajlarımız, yaptığımız buluşmalar, yarışma
anlatımlarımız “Twitch” üzerinden gerçekleşiyor.
Twitch’i görsel anlamda verimli kullanabilmek
amacıyla içeriklerimizin dinamik olmasını
sağlamakta çok çaba sarf ediyoruz. Özellikle
pandemi sürecinden itibaren ‘Karantina
Günlükleri’ serimizden başlayarak yaptığımız
serilerde birçok kişiye ulaştık. Önceki senelerde
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de Safety kaptanımız ve ekibimizle birlikte Twitch üzerinden bir ‘Safety
Atölyesi’ yaptık.

Tiktok
Bu sene açtığımız tiktok hesabımızda takımızdaki eğlenceli anları, takımımızı
tanı�ığımız videoları paylaşıyoruz ve takımımızın içindeki samimi ortamı
sizlere de sunmaya çalışıyoruz.
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Takımımız kurulduğu zamandan beri FIRST ilkelerine uyarak takımımızı,
başka takımlara, ülkelere insanlara yayarak ailemizi, yani SPARC’ı
tanıtmaya çalıştık. Amacımız ‘’ulaşabildiğimiz kadar insana ulaşmak”
olduğundan dolayı başarılarımızla haberlere, gazetelere ve dergilere
çıkıp kendimizi tanıtmaya çalıştık ve devam ediyoruz.

Geçtiğimiz sene Nisan ayında Ekotürk kanalında Ahu Orakçıoğlu’nun
programına konuk olmuştuk ve şampiyona hakkındaki soruları
yanıtlamıştık.
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Programa bu yıl Ocak ayında da katıldık ve yepyeni projelerimizden,
Houston Dünya Şampiyonası hazırlıklarımızdan bahse�ik.

Hürriyet Haber, Nisan 2023
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Ekonomi Gazetesi, Nisan 2023

Tansu Yeğen, CEO, Linkedin Hesabı, Nisan 2023

NTV Haber Kanalı, Şubat 2024
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SPARC olarak 2020 yılının Mayıs ayında bir e-spor turnuvası düzenledik.

Bu turnuvada 16 asil ve 5 yedek olmak üzere toplam 21 takım vardı. Her
takımdan 5 kişi olmak üzere toplamda 105 kişi katılım sağladı. Bu
turnuvamız, robotik takımımızın hem FRC hem de Türk e-spor camiasında
başarılı olabileceğini bize gösterdi. Turnuva sonrasında turnuvaya
katılan ve kontenjan dolayısıyla maalesef katılamayan birçok insan farklı
oyunların da bulunduğu turnuvalar organize etmemiz için büyük bir
destek verdi.

Biz de yeniden bir turnuva düzenlemeye karar verdik. Bu turnuvamızın
çok daha büyük bir ilgi göreceğini önceki turnuvamızdan sonra gelen
geri dönüşler sayesinde tahmin edebiliyorduk. Turnuvamıza yaklaşık 110
takım başvurdu, bu da 550 insan ediyor ancak biz bir anda
kontenjanımız bu kadar genişletmemek için 64 takımda sınırlandırma

45



kararı aldık. 64 asil takım ve yanlarına yaklaşık olarak 15 yedek takım
başvurusu kabul e�ik.

395 kişi ile düzenlediğimiz bu turnuvanın ödülleri de doğal olarak
öncekinden büyüktü. Ödüllerin bir kısmını takımımızın bütçesinden
karşıladık. Fazladan ödüller de verebilmek amacıyla çeşitli firmalar ile
iletişime geçmeye başladık. Firmalardan olumlu geri dönüşler aldık ve bu
şirketler turnuvamızda dağıtmamız için bize 5 Mouse Pad (x2), 2 adet
kulakiçi kulaklık (x2), 2 adet kulaküstü kulaklık ( 220tl x2), 2 adet klavye
( x2) ve 4 tane de mouse (x4) olmak üzere toplamda 15 farklı ekipman
desteğinde bulundu. Tüm ödüller sahiplerine sorunsuz bir şekilde ulaştı.

Düzenlediğimiz turnuvalara duyulan bu büyük ilgi bizleri çok mutlu e�i.
Yoğun istek üzerine gelecek zamanlarda yeniden farklı turnuvalar
düzenlemeyi planlıyoruz.

Fakat bu yaptıklarımız bizim için sadece bir başlangıçtı. Turnuvaya
katılan ve sadece kayıt yaptıran takımlarda değil kurduğumuz bu
turnuvalarla sadece kendi aramızda değil, birçok insan tarafından
etkileşim aldığımızı fark e�ik. Düzenlediğimiz turnuvalara duyulan bu
büyük ilgi bizleri çok mutlu e�i. Yoğun istek üzerine gelecek zamanlarda
yeniden farklı turnuvalar düzenlemeyi planlıyoruz.

46



E-spor sektörü, birlikte çalışmaktan onur duyduğumuz iş
ortaklarımızdan biri olan OmenClub ile tanışmamızın yolunu açtı.
OmenClub'ın yardımıyla #sparckickoff2022'yi Canlı Yayına bağlı olarak
düzenledik, heyecanlı workshoplar ve e-spor turnuvaları gerçekleştirdik.

OmenClub, FIRST'ü E-spor endüstrisine tanıtırken bize destek verdi.
#sparckickoff2022 etkinliğimize 5 FRC takımı katıldı. Pandemiye rağmen
yüz yüze bir etkinlik düzenleyebilmek çok heyecan verici ve onurlu bir
işti.
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“Mentörlerle Sohbet” SPARC 5665 olarak düzenlediğimiz, FRC
deneyimini öğrenci olarak tamamlamış ve artık takımımıza rehberlik
yapan değerli mentörlerimizin gelecek nesillere öneriler verdiği ve
deneyimlerini anla�ığı bir programdır ve Instagram üzerinden
yayınlanır. Geçen yıl 1. sezonu yayınlanan bu programda bu sene 2.
sezonu tekrar çekilmiştir ve her sezonda ortalama 5 bölüm vardır.
Takımımızdan bir öğrencinin aracılığıyla şuan dünyanın farklı
yerlerinde eğitim gören mentörlerimizle iletişim kurulup
deneyimlerini hem kendi hem başka takımlara aktarmış olurlar.
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Takımımız, SPARC 5665 olarak, pit alanı, atölye ve yarışma ortamında
güvenliği en üst düzeyde tutmayı önemseyen bir yaklaşım
benimsemektedir. Öncelikli hedefimiz, iş güvenliği bilincini artırmak ve
bu bilinci diğer FIRST Robotics Competition (FRC) takımlarına da
yaymaktır.

Her yıl, eğlenceli ve bilgilendirici iş güvenliği broşürleri hazırlıyoruz. Bu
broşürler, o yılın güncel iş güvenliği kurallarını içerir ve takımımızın
uyguladığı protokolleri detaylandırır. Ayrıca, bu bilgileri takımımızda ve
yarışma alanında diğer takımlara dağıtarak iş güvenliği farkındalığını
artırıyoruz.

COVID-19 Pandemisi sırasında, takımımızın iş güvenliği kaptanı, Twitch
platformunda "İş Güvenliği Atölyesi" düzenledi. Bu atölye, FRC iş
güvenliği kurallarını hem kendi takım üyelerimize hem de diğer
takımlardan izleyicilere anlatarak farkındalık oluşturmayı amaçladı.

Takımımız ayrıca, Idea Universal işbirliğiyle 150 adet acil durum ilk yardım
kiti üre�i. Bu kitler, ulusal ve uluslararası yarışmalarda dağıtılarak acil
durumlarda gerekli ilk yardım desteğinin sağlanmasına katkı sağladı.

Ayrıca, 2022 Aralığında, yılbaşı kutlamalarıyla birlikte FRC iş güvenliği
kuralları hakkında farkındalık yaratmak için takım Instagram hesabımıza
"SPARC'ın 12 El Aleti" adlı bir video serisi yayınladık. Bu videolarda, 12
farklı takım üyesi, 12 gün boyunca 12 farklı el aletini tanı�ı ve güvenli bir
şekilde nasıl kullanılacağını anla�ı. Bu videolar, izleyicilerin hem bilgi
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edinmelerini hem de iş güvenliği konusunda daha bilinçli olmalarını
sağladı.

Bu projeler, takımımızın iş güvenliği alanında gösterdiği çeşitli çabaları
ve bu alandaki kararlılığını yansıtmaktadır.
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Takım üyelerimiz TOFD Genel Başkan Yardımcısı Semra Çetinkaya ile
omurilik felci ve doğru ilk yardımın önemi hakkında konuştukları bir
röportaj gerçekleştirdiler. Semra Hanım’ın geçirdiği trafik kazası sonrası
yapılan ilk müdahale yanlış yapılmış bunun sonucunda Semra Hanım’ın
vücudunda kalıcı bir hasar oluşmuş, omurilik felci olmuştur.

Arkadaşlarımızın Semra Hanım ile gerçekleştirdikleri bu röportaj
sonrasında doğru ilk yardımın önemini ve halkın bu konu hakkında
bilinçlendirilmesi gerektiğini anladık. Değişmeye ve bilinçlenmeye
kendimizden başlama kararı aldık ve bu konu hakkında araştırmalarımızı
geliştirdik.

Bu doğrultuda:
Öncellikle okulumuz beden eğitimi ve sağlık öğretmeni olan Aziz
Alparslan ile ortak çalışmalara başladık. Bu çalışmalar sonucunda
takımımız dışından farklı okul ve takımlardan öğrencilerin de katılım
sağladığı bir konferans düzenledik. Bu konferansta Aziz Hoca ile doğru
ilk yardımın önemi ve “Bilmiyorsan Dokunma” kavramı üzerine konuştuk.
Konferans sonrası düzenlediğimiz formdan olumlu geri bildirimler aldık.
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Ayrıca Aziz Hoca’nın bize aktardığı bilgi doğrultusunda bir
kurumda kişi sayısının en az %20 sinin ilk yardım eğitimine sahip olması
gerektiğini öğrendik ve takımımızda yeteri kadar ilk yardım bilen öğrenci
olmadığını fark e�ik. Bu konuda eksikliğimizi kapatmak amacıyla bize ilk
yardım eğitimi verebilecek kurum ve kişilerle iletişime geçtik. Fakat
pandemi döneminden dolayı yüz yüze bir ilk yardım eğitimi almamız söz
konusu değildi. Araştırmalarımız sonucunda bize online bir ilk yardım
eğitimi verebilecek Prof. Dr. Doğaç Niyazi Özüçelik ile tanıştık ve bizlere
kapsamlı bir ilk yardım eğitimi verdi. Araştırmalarımız, düzenlediğimiz
konferans ve aldığımız eğitim sayesinde birçok şey öğrendik. Aldığımız
bu eğitimler sayesinde hem kendi takımımıza hem de diğer takımlara
tehlike arz eden herhangi bir durum esnasında daha güvenli bir ortam
oluşturabilecek kadar bilgi edindik. Böylelikle FRC’nin de en çok önem
verdiği ilkelerden biri olan güvenlik ilkesi doğrultusunda kendimizi
geliştirmiş olduk.
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Takımımız 18’i FRC (FIRST Robotics Competition, 9’u FLL (FIRST® LEGO® League)
ve 4’ü FTC (FIRST Tech Challenge) takımları olmak üzere toplamda 31 tane
takım kurmuştur. Bu takımların isimleri ve numaraları aşağıdaki gibidir:

FRC
1. Team 7134 → rOctopus
2. Team 6989 → KAISER
3. Team 6416 → Mev Makers
4. Team 7140 → Oksef Robotics
5. Team 7552 → PERSEUS
6. Zapyon Greek High School FRC Team
7. Greek Team
8. Agat Robotik
9. Menteşe Robotics
10. PayaSTEM Robotics
11. Team 8881 → Yükselen INTEGRO Robotics
12. Kayseri Robotics
13. Shago robotıcs
14. Team 9174 → ANTIOCH
15. Team 9201 → FORCE
16. IAAL ROBOTICS
17. ROBOKIRAÇ
18. CEZERİ ROBOTİK
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FLL
1. MEV FLL Team
2. Leg Goth FLL Team
3. Sainte Pulchérie FLL Team
4. İstek School FLL Team
5. KAISER FLL Team
6. Zapyon Middle School FLL Team
7. PAYAS Stem FLL Team
8. ROBOKIRAÇ FLL Team
9. SPARC Çorum FLL Team

FTC
1. Team 24713 → Robokıraç FTC Team
2. Team 25166 → PAYASTEM FTC Team
3. Team 25165 → RobotIz
4. Team 202400616 → Future Dizayn

STEM eğitimi, Science (bilim), Technology (teknoloji), Engineering
(mühendislik) ve Mathematics (matematik) kelimelerinin baş harflerinden
oluşan bir kavramdır. Bu eğitim programı, öğrencilerin bu dört alanda
becerilerini geliştirmelerine ve bu alanlarda kariyerlerini ilerlemelerine yardımcı
olmayı amaçlar. STEM eğitimi, öğrencilere problem çözme, yaratıcılık, eleştirel
düşünme ve işbirliği yapma gibi önemli becerileri öğretir ve onları gelecekteki
teknolojik yeniliklere hazırlar. Balıkesir'de de STEM eğitimi veren çeşitli
kurumlar ve programlar bulunmaktadır.

Kurduğumuz STEAM eğitim merkezleri:

● Balıkesir STEM
● Çankaya STEM
● PayaSTEM
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SPARC, geleneksel robotiği aşar ve bize her alanda kendimizi geliştirmemiz için
ortam sağlar. Bu destek sayesinde hepimiz üniversite hayatına hazırlanmış,
araştırma deneyimi kazanmış oluruz.

Bu bölümde, üyelerimiz tarafından yürütülen çeşitli bilimsel araştırmalarını
bulabilirsiniz. Projelerin içeriklerini daha detaylı okumak isterseniz kitapçığı pit
alanı masamızda bulabilirsiniz.

Çınay Yina Zeng, Nazlı Öndemir, Ekin İzer
“Invisible Danger: Microplastics In The Air”

Bu projede, literatür taramasına dayanarak iç ve dış mekanlarda ne
kadar mikroplastik bulunduğu ve havada ne kadar mikroplastik bulunduğu
araştırıldı. Deneysel kurulumda, bu projeye özel olarak tasarlanmış ve bir
joystick tarafından kontrol edilen bir robot kullanıldı. Robot, çevrede 1 saat
boyunca tutuldu. Doğal veya sentetik mikroplastiklerin iç veya dış mekanlarda
tanımlanması için bir yöntem geliştirildi. Sonuç olarak hava içindeki toplam
mikroplastik hacmi hesaplandı.
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Azra Derin Şansal
“The Conditions Required for Tidal Disruption of a Star in the Gravitational
Field of a Compact Object”

Bir yıldız, süper kütleli bir kara deliğe yeterince yaklaştığında, kara
deliğin gelgit kuvveti tarafından parçalanır. Bu astronomik olaya gelgit yıkımı
olayı denir. Bu projede bir yıldızın gelgit etkileşimi tarafından yok edilmesi için
ne kadar yaklaşması gerektiğini belirlemek üzere yola çıktık. Bu çalışma,
TDE'nin gerçekleşmesi için gerekli kesin koşulları aydınlatmak amacıyla çeşitli
parametrelere sahip altı ayrı yıldız durumunu analiz e�ik.

Ali Çalıca
“Measurement of Sound Insulation Materials and Development of Alternative
Measurement Mechanism”

Hem ses yansıtma hem de ses emme özelliklerine sahip yalıtım
malzemelerinin yalıtım performansı, sadece ses emme veya sadece ses
yansıtma özelliklerine sahip malzemelerin yalıtım performansından daha
etkilidir. Üyemiz Ali Calica, "SES YALITIM MALZEMELERİNİN ÖLÇÜMÜ VE
ALTERNATİF ÖLÇÜM MEKANİZMASI GELİŞTİRİLMESİ" adlı projesiyle birinci olarak
Türkiye TÜBİTAK finallerine katılmaya hak kazandı. Seçilen projeler arasında
Fizik alanında yarışan üyemiz teşvik ödülünü kazandı ve yarışmayı dördüncü
sırada tamamladı.
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Ecem Topaloğlu
“Refining Water with Natural Filtration Method Using the Ability of
Biosorption of Ponderosa Leaves”

Ülkemizin endüstrisinin mevcut su kaynaklarını kirletmiş olması, mevcut su
sorununu artırmış ve son yıllarda ülkemiz için en büyük sorunlardan biri haline
gelmiştir. Çevresel sorunların çözümü için yapılan teknolojik gelişmeler,
insanlığın yararına yeni ve farklı ürünler yaratırken, bu ürünlerin işlenmesi
gereken farklı sıvı ve katı atıkları ortaya çıkarmıştır.Bu çalışmada, sucul
ortamdan Cr6+ iyonlarını kullanarak kurutulmuş kızıl çam yaprakları
kullanılarak yapılan bir biosorpsiyon çalışması incelenmiştir.Sonuç olarak,
kurutulmuş kızıl çam yapraklarının Cr6+ iyonlarını etkili bir şekilde
biosorpsiyon yaptığı açıkça belirlenmiştir.
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Emin Aslan
“Alternative solution for fatigue: "Acupressure"”

Stres, yorgunluğun en büyük nedeni olmasının yanı sıra tüm hastalıkların
öncüsüdür Gün geçtikçe şehirleşme ar�ıkça, insanların stres seviyeleri de
artmıştır. Şehir yaşamını sürdürüyorsak, bu stres faktörlerini ortadan
kaldıramayabiliriz, ancak belirli yöntemler ve tekniklerle stres seviyemizi ve
vücut rahatlığımızı dengeleyebiliriz. Bu yöntemlerden biri "Akupresür"dür. Bu
yöntem, akupunkturdan daha kolaydır ve özel eğitim olmadan uygulanabilir.
Bu proje, bu faydalı tekniği Batı'da yaygınlaştırmak ve uygulanabilirliğini
kanıtlamak amacını taşımaktadır.Başka bir amaç, akupunkturdan daha kolay
olan bu tekniği, akupresür gibi kolay bir teknikle birleştirmek ve günlük hayata
entegre etmektir.

Selim Gültekin
“TUBITAK 4006 Project: Industrial Energy and Motion Optimization Inspired
by Grasshoppers”

Biomimetics, doğadan ilham alarak teknolojik yenilikler geliştirmenin sanatıdır.
Bu yaklaşımın mükemmel örneklerinden biri olan projemiz, çekirge kas
yapısından ilham alarak endüstriyel süreçlerde enerji verimliliğini artırmayı
amaçlamaktadır.Bu çalışma sırasında, çekirge kaslarının incelenmesine
dayanan deneyler gerçekleştirmek için Arduino tabanlı bir gerçek hayat
deney seti oluşturuldu. Bu cihaz, kas liflerinin mikro düzeydeki yapısal
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özelliklerini ve bu özelliklerin enerji verimliliği üzerindeki etkilerini ortaya
çıkarmak için tasarlandı. Deneylerin sonuçları, çekirge benzeri robotik
sistemlerin sıçrama yetenekleri üzerine önemli bilgiler sağladı.

Nehir Bilge, Ali Çalıca, Joshua Asher Robles
“Marie Ampère’s Electromagnetism Experiment”

Ana hedefimiz, André-Marie Ampère'in yaptığı gibi, akım taşıyan iki paralel
telin elektromıknatıs kuvveti nedeniyle birbirlerini itmeye veya çekmeye
muktedir olduğunu kanıtlamaktır. Ek olarak, Ørsted'in bir pusula ve akım
taşıyan bir tel kullanarak yaptığı deney, elektromanyetizma alanında etkili bir
deney olmuştur. Ampère'in bu deneyden etkilendiği bir gerçektir, bu nedenle
çalışmamızın diğer bir amacı, Ørsted'in yaptığı gibi, pusula ile akım taşıyan tel
arasındaki elektromıknatıs kuvveti kanıtlamaktır.
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A crescendo is defined as the highest point reached in a progressive
increase of intensity. Since our establishment in 2015 with 18 students and
one mentor, we have become a family with 107 students and 26 mentors.
We’ve been dedicated to growing and reaching our highest potential.
Embracing the FIRST values and our passion for achieving gracious
professionalism motivates us to help one another flourish. No ma�er the
competitive environment of FRC, we believe coopertition and competition
can coexist harmoniously, so we want to make sure we’re part of the solution
by fostering an environment where individuals can collectively grow and
contribute towards building a stronger community. Just like the music
industry intensifies every decade, we strive to “crescendo” with the mo�o
“reaching as many people as we can.”

The 1950s, known for the birth of Rock and Roll culture, has the aim of
drawing a�ention to social issues and fighting for change. Much like this
trend, we established our 17-person “Awareness Team” with participants from
multiple FRC teams. We implemented our ‘Mask Collection Machine’ project,
through which we recycled used masks to produce robot parts.

The free and creative tone of jazz music from this decade inspired us
to support the “Life Unit” project. To fulfill our mission to help the earthquake
victims in Turkiye, we supplied them with clean water, solar charging stations,
and wifi connection points. This sustainable development project has set up
a smart living station after February 6th. Plus, we found out that after the
earthquake, our team members in the region hardly had any access to
education and tech equipment, so we organized a project in our school to
collect second-hand USBs, power banks, and tablets to contribute to the
campaign.
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Doo-wop, the rising music trend of the 1950s, is a type of music that
includes band vocals and harmonies. We emphasized the cooperation in our
team with the projects we have led in Turkiye. In one of our recent projects in
Adana, we tried to make biodegradable waste into fertilizers in 5 sessions
with the help of local markets. We segregated waste from toxins and
transformed it into fertilizer, contributing to recycling and soil enrichment.
Plus, after numerous forest fires broke out in the Aegean region of our
country, we produced Seed Balls to contribute to reforestation and sent
them to the forests via drones. For this project, we worked with our members
from the city of Mugla to organize the distribution. In terms of sustainability
for the foreseeable future, we’re now working on a device that detects forest
fires prior to their spread via spark detection to call for help before it’s too
late.

“Reach Out I’ll be There” by the Four Tops, a song made in the 60s,
conveys a message of support and the impact one helping hand can create
for those in need, mirroring the partnership between the organization
PayaSTEM and SPARC. PayaSTEM is the largest STEM center in Turkiye,
located in Hatay. Our correspondence with PayaSTEM commenced in 2018,
with the inauguration of an FLL team of 10 students whom we equipped with
resources like Lego Education, Lego Tournament, and Arduino kits. Our team
participated in events such as the 2018 NYC Championship and the 2019
Turkish Regional. Later, we transferred these students to SPARC, further
strengthening our relationship. By yearning to reach many individuals of
diverse age groups, ethnicities, genders, and disabilities, we introduced a
STEM educational model to 6796 students with the participation of 2044
teachers. Moreover, we got through to 175 preschool students with our Early
STEM educational project, 300 students under the title of AI education using
Python, and 30 Syrian children immigrants while helping them adapt to the
Turkish Educational System.

Additionally, considering that women face barriers in education caused
by cultural norms and motivated by the song made in the 60s by Eurythmics,
featuring Aretha Franklin, “Sisters Are Doin’ It for Themselves,” which focuses
on women's empowerment and independence, we conducted two projects.
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One focused on providing technological education to housewives, engaging
with 110 women, and collaborating with Teknosa and Vodafone; the other was
supported by the Japanese Embassy. In 2024, integrating “art” and mainly
focusing on the topic “Women in STEAM,” we organized a conference
welcoming women in STEM and art industries to talk about their experiences
and challenges.

In the 70s, many music bands and artists were drawing a�ention to
social issues through their songs. With our face recognition glasses, we aim
to help the visually impaired in their daily lives by assisting them in
identifying people around them and keeping them safe, especially during
COVID-19, by telling users if people around them are wearing masks. Our
project connects technology with social responsibility. During this period,
musicians departed from traditional pa�erns and rules, seeking different
styles and sounds similarly. We’ve created a robot measuring microplastic
pollution in the air. Through special filters on its arms, it can accurately
measure microplastic levels in the air. Our robot collected approximately 126
microplastics without mask coverage and 25 when covered with a mask.

In the 80s, the rise in the popularity of electronic music created a
bridge between artists and listeners. In this context, we combined our
software, design, and PR teams to construct a game called “First Steps”. This
game bridges the divide between children and the basics of STEAM. It
teaches students the FIRST core values. In order for this game to spread
around the world in the most efficient way, we uploaded our game to the
Google PlayStore, pending for Apple. Last year, the project premiered by the
public in Halic Regional, and this year, we aim to reach an even larger
audience by translating it into other languages.

What did Toto say in the 80s? ''Bless the rains down in Africa.'' Inspired
by the lyrics, we’re carrying out a project in partnership with Idea Universal to
help a village in Tanzania that doesn’t have access to electricity or water and
has a very low education rate. We supplied educational kits, tablets, solar
cells, and agricultural equipment to the village. In order to spread this
project, we assembled the Youth for the Future team. Most importantly, we
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learned that the livelihood of this village is a tea called ‘’Moringa.’’ But it’s
strenuous to collect this tea using manpower. In our workshop, we produced
an automatic machine to collect the Moringa plant that produces tea from its
leaves and sent it to the village. This season, we carried out a Soap Workshop
in our innovative village, helping locals produce their own soap from the
materials found in their surroundings.

In the 80s Turkiye, the popular icon Baris Manco, reached everyone.
Inspired by him, we established the STEAMLINE platform, which operates
under the educational association established by our team mentors and
students. We aim to provide accessible education and resources with expert
training and provoke the development of 21st-century skills in the field of
education. Creating entrepreneurship at all levels of education and training is
at the core of sustainable economic development. Currently, with numerous
mentors located in 47 cities, we strive to spread across all 7 regions of
Turkiye and then all over the globe, establishing “STEAMLINE International”.

In the music scene of the 1980s, many artists created funds by
receiving donations from their fans. As SPARC, we have witnessed many
projects, both within and outside our team, that were disrupted due to
financial reasons despite their potential. In line with this, we created ‘’Pay It
Forward,” strategically allocating funds to teams with promising projects. We
received 40 applications to the fund, and after careful evaluations, we split
the fund between 5 teams. We encouraged but didn’t require teams to
contribute back to the fund once they achieved stability because although
we may be perceived as rivals, in reality, we are each other's biggest
supporters and are united by a common passion.

The 90s marked a turning point in history, especially in the world of
hip-hop. It was a time of transformation, where people found their voices and
began to stand up for their beliefs. Living in a world that can be filled with
turmoil, bullying, and discrimination can leave us feeling hopeless, so we took
action and launched "Hear My Voice." We had a series of conferences in
which we talked about various topics, including LGBTQIA+, neurodivergence,
and mental issues. Plus, in the hopes of creating a more empathic society, we
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started our 7-episode ‘Her Spotlight’ series, where our male members
interviewed female members and asked them questions about their
experience in the STEAM field. We expanded our audience by recording the
8th episode with Team 1796, RoboTigers.

Finally, at the heart of this symphony lies our “Smart Education Lab”
project in collaboration with Idea Universal. Powered by the concept of "Leap
Learning," we reached 300 students in 1.5 years between the ages of 4 and
15, who got a chance to experience rapid advancements akin to the
crescendo in a musical piece. As the educational symphony progresses,
students delve deeper into their studies, spending 2 hours every day in the
lab, encountering challenges and overcoming obstacles along the way. 2
teachers took turns while 24 students could a�end at a time.

To conclude, the symphony of learning is a multifaceted journey
characterized by rhythm, harmony, and progression. As SPARC 5665, we are
inspired by the distinctive characteristics of musical eras while trying to
crescendo on our projects. In the meantime, we choose our every move
carefully to make sure we are staying true to our values. With our “SPARC Is
Aware” movement, the cooperative environment of the FIRST community
becomes a stage for us to flourish in every aspect.
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1. Describe the impact of the FIRST program on team participants within
the last 3 years. This can include but is not limited to percentages of
those graduating high school, a�ending college, in STEM careers, and
in FIRST programs as mentors/sponsors.

In SPARC5665, newcomers have delved into the projects and team dynamics,
following the footsteps of their mentors. In our “Mentor Moments” program,
newcomers chat with alum to get guidance, since 96% work in STEAM careers.
This cycle of support resulted in a 100% graduation rate from college, as
opposed to 17,6% in Türkiye. Plus, 68% of our alum volunteer
intercontinentally in FRC. We’ve brought hundreds of members to
international competitions, opening doors to exciting university
opportunities.

2. Describe your community along with how your team addresses its
unique opportunities and circumstances.

Habitants of a diverse metropolis, we amplified our impact at our Women in
STEAM Conference in Tech Istanbul: reaching 47k daily commuters in the
metro station and using this unique opportunity to advocate for strong
women.
In 2023, seizing a TV broadcast opportunity, we redirected recognition and
funding to our community through our "Pay It Forward" grant project.
Amid the 2023 earthquake tragedy, we sent aid packages to the victims,
contributing to the campaign for over 8k collapsed buildings.

3. Describe the team’s methods, with emphasis on the past 3 years, for
spreading the FIRST message in ways that are effective, scalable,
sustainable, and creative. How does your team measure results?
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Our STEAMLINE project impacted 5k+ students across 47 Türkiye cities,
offering 200 different courses (8h/course) to spread the FIRST message. To
gain recognition, we’ve created a website a�racting 2k+ people and
promoted it on 4 platforms, reaching 4k+ people.
Our “First Steps” app, teaches FIRST values through interactive games,
engaging 228 users and inspiring global accessibility via an English
translation. For us, success is gauged by growing active members,
highlighting our enduring impact.

4. Please provide specific examples of how your team members act as
role models within the FIRST community with emphasis on the past 3
years.

A closer glance into us will show you Nazlı DISCOVERING how to cleanse the air
of toxic nanoparticles, Ege INNOVATIVELY extending the elevator for speed in
game piece handling, Azra becoming PR captain at the last minute and raising
the IMPACT award, Selin dedicating herself to creating INCLUSIVE
environments in “We Speak Aloud” programs, Ela bridging divides with
TEAMWORK and sweet-talking strangers into becoming family, and Nehir
scouting in a dragon costume to never leave FUN out of her work.

5. Describe your team’s initiatives to Assist, Mentor, and/or Start other
FIRST teams with emphasis on activities within the past 3 years.

We established 18 FRC, 9 FLL, and 4 FTC teams. Plus, we hosted FLL and VEX
workshops at Maker Faires. We opened Türkiye's first VEX workshop in
Istanbul and expanded it to 6 cities.
Examples of our contributions to these teams include covering the
participation and accommodation fees for the Çorum FLL girls’ team for
Ankara Regional, as well as partnering up with Pegasus Airlines to fly out 30
students, for them to join Halic Regional after their robot was destroyed in
last year’s 7.7 earthquake.
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6. Beyond starting teams, what initiatives have you done to help inspire
young people to be science and technology leaders and innovators?
What results have you seen from your efforts in the past 3 years?

Our “SmartEducationLab” project for primary schoolers reached 325 students
in Adana. These children, aged 4-15, spend 2 hours there daily, honing their
STEAM skills.
We’ve opened STEAM centers at Çankırı, Balıkesir, and Hatay. At Zapyon Greek
School, we offered robotics training to 110 students aged 9-12.
As a younger-generation-oriented team, in competitions, we distributed 200
bookmarks, 150 coding toys; maintained a child-friendly pit area with dragon
toys, fortune wheels, turkish delights etc.

7. Describe the partnerships you've created with other organizations
(teams, sponsors, educational institutions, philanthropic entities, etc.)
and what you have accomplished together with emphasis on the past 3
years.

Despite seeming rivals with other teams, we're mutual supporters. This
inspired "The Awareness Team" with 8263, 7576, and 6989; during COVID, we
collected used masks, recycling them for robot parts.
Securing sponsors aligned with our message is vital for our team’s
sustainability. Dow and Boeing are among the 35 companies supporting us.
Internationally, our Idea Universal partnership created an innovative African
village. We built a machine for Moringa tea production, sent to be their food
source.

8. Describe your team's efforts in the past 3 years to promote equity,
diversity, and inclusion within your team, FIRST, and your communities.

We strive to create a team where all voices, regardless of race, religion,
language, or sexuality, take center microphone. Co-captains, male and
female, lead a team with a gender gap of 3% (majority women).
"HER Spotlight" video series has boys interviewing girls about women's roles
in business life, addressing the gender gap in STEAM (24% women, 76% men).
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Our "Hear My Voice" series addressed issues ranging from mental health
issues to LGBTQ+ awareness and drew 225 participants over 5 conferences.

9. Explain how you ensure your team and the initiatives you have created
will continue to run effectively for the foreseeable future.

To ensure the long-term success of our initiatives, our new “Coordination and
Sustainability” department prepares an annual sustainability plan. This plan
contains a budget for the team’s expenses, financials with a detailed
sponsorship folder, marketing strategies, and a SWOT Analysis to sustain
unified progress. We constantly renovate our projects and adapt to the
ongoing change of age and technology. This is evident in our “Seed Ball”
project, where we contribute to evergrowing reforestation.

10.Describe your team’s innovative strategies to recruit, retain, and
engage your sponsors within the past 3 years.

To us, finding companies who align with our vision plays a pivotal note in
securing sustainable relationships. Within our sponsorship packages, the
Bronze tier provides a social media presence, while our Silver package
encompasses T-shirt and brochure prints. Our Gold package includes robot
case prints, and finally, our Diamond Package offers a prominent press
mention. Innovatively, we upgrade our sponsorship manuals to reinforce our
relations by informing them about our projects and financials.

11. Highlight one area in which your team needs to improve and describe
the steps actively being taken to make those improvements.

As a family with members from all around Türkiye, also in the process of
establishing teams abroad, we recognized the need for be�er
communication. Thus, we've introduced a new “Coordination and
Sustainability” department. With 133 team members in 5 cities working in 9
divisions, this initiative ensures projects get the a�ention they deserve, with
shared and magnified success. We make sure everyone thrives in a
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collaborative environment, unafraid to voice their opinion regardless of
seniority.

12.Describe your team’s goals to fulfill the mission of FIRST and the
progress you have made towards those goals.

SPARC started with 18 students, crescendoing into a small community of 133
people, a family. We haven’t only changed the lives of our own members, but
have reached as many people as we could. SPARC embodies the FIRST mission
perfectly since no ma�er what division you choose in the beginning, every
member gets to experience welcoming, failure, confidence, resilience,
mentorship, and empowerment. Growing up in a team that believes you are
enough to build a be�er world is an enriching experience.

13.Briefly describe other ma�ers of interest to the FIRST Judges,
including items that may not fit into the above topics. The judges are
interested in learning about aspects of your team that may be unique
or particularly noteworthy.

SAFETY FIRST! An aspect of our team that is note-worthy is the essential role
we a�ribute to safety. We give out multiple types of safety brochures
containing rules to adhere to, and even puzzles to keep children engaged. In
partnership with Idea Universal, we produced 150 emergency safety kits and
distributed them internationally. Plus, we print out safety manuals annually.
Every year, we provide an 8-hour-long first-aid training to 230 people, which
is open to everyone in the FIRST community.

14.Please use this space to ask 1 question to your FIRST Impact Award
Judges which will be answered after each event with feedback from
the judges.

We have already endeavored to make a change and reach as many people as
we can with our initiatives, but since there is always room for improvements,
can you pinpoint specific areas in our projects where you see opportunities
for further enhancement?
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Riders Eğitimi

Yazılım ekibimiz kendilerini geliştirmek ve kodlama dili öğrenmek için Riders
eğitimine katıldılar. Python eğitimi alarak kendilerini geliştirecek etkinlikler
yaptılar ve eğitim içi yarışmalara katıldılar. ‘‘Drone rider’’, ‘‘Line Rider’’, ‘‘Green
Rider’’, ‘‘Garbage Rider’’ şeklinde eğitimlere katılarak farklı durumlara göre
kodlamayı öğrendiler. Daha sonradan final yarışlarına katılarak diğer okullarla
karşı en kısa sürede öğrendikleri bilgi ile en iyi kodu yazmaya çalıştılar.

Game Jams Eğitimi

Yazılım takımımızdan oyun kodlama ile ilgilenen arkadaşlarımızın katıldığı
‘‘Game Jam’’ uluslararası bir yarışmadır. Belirli bir temanın verilmesi üzerine
takımımızdaki ekipler çalışıp oyunlar kodladılar. SPARC Ekibi, hem diğer
katılımcıların kodladıkları oyunları oynarken hem de kendi üre�ikleri oyunları
başkalarının oynayıp yorumlamasıyla kendini geliştirdi ve deneyim kazandı.
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Innovation Numérique

Takımımızın mekanik ekibi üyelerinin katıldığı bu
etkinlikte takımımız, kendi üre�iği robotu sundu.
Diğer projeleri yapan takımlarları da dinleyerek
kendini geliştirdi. Ayrıca kendi üre�ikleri robot
üzerinde de diğerler takımları bilgilendirdiler.
Yaptıkları robotun parçaları ise tamamen kendi
üre�ikleri (3D printer ile) parçalardan
oluşmaktadır. Tamamen bizim emeklerimiz ile
oluşan bu robot sayesinde güzel bir deneyim
kazandık Ayrıca etkinlik sonrasında Garage
Atlas’dan takımımız için mentoring ve staj yapma
hakkı kazanmış olduk.

Robotex Yarışması

Robotex Turkey dünyanın en büyük robotik
festivalidir, Robotex International ise
Tallinn/Estonya'nın Türkiye'deki en büyük yıllık
etkinliğidir. Mühendisler, yöneticiler ve aileleri,
endüstri liderlerinden ilham almak, yeni girişimcileri
gözlemlemek, farklı yarışmalar için robotlar yapmak
ve en son yenilikler hakkında bilgi edinmek için
Robotex’te bir araya gelmektedir.
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Takımımız Robotex Türkiye’ye Mini Sumo, Çizgi İzleyen, Folk Race, Mission
Impossible ve Girişimcilik kategorilerinde katıldı ve 3 adet Jüri Özel Ödülü,
Türkiye ikinciliği ve Türkiye üçüncülüğü aldı.

Tekyaz SolidWorks Tasarım Eğitimi

Bu sezon 2022 yılının Haziran ayında Tekyaz firmasından aldığımız mekanik
tasarım eğitimi ile CAD çizimlerinin nasıl yapılabileceği bilgisini takımımıza
kazandırdık. Bu eğitim 3 gün boyunca süren bir eğitimdi. Eğitim süresince
SolidWorks tasarım uygulamasının temel düzeyde nasıl kullanılacağını, bir
parçanın nasıl tasarımının ve 3 boyutlu şekillendirmesinin nasıl yapılacağını
öğrendik. Daha sonrasında, yapılan parçaların çizimlerinin nasıl kağıda
aktarılabileceğini ve tasarlanan birkaç farklı parçanın nasıl birleştirilebileceğini
öğrendik. Ekibimiz bu eğitimin sonucunda ekibimiz sertifikalarını aldı ve
robotun tasarım aşaması için hazır hale geldi.
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Fusion Eğitimi

Takımımızın mekanik ve yazılım bölümü 2023 Kasım ayında başlayan
mekanik tasarım programına katıldı ve burada Fusion 360 ile mekanik
tasarımın temellerini öğrendi. Haftada bir düzenlediğimiz eğitimlerde,
takım olarak CAD (Computer Aided Design) becerilerimizi geliştirerek
robotik projelerimizin tasarım sürecini optimize e�ik. Her Çarşamba
gerçekleşen eğitimler sayesinde, 8 haftalık bir süreçte deneyimli
mentörlerin eşliğinde Fusion 360 programını etkin bir şekilde kullanmayı
öğrendik.

Bu eğitimler, mekanik tasarım alanındaki bilgi ve deneyimimizi artırarak
takım olarak daha başarılı ve yenilikçi projeler geliştirmemize olanak
sağladı.
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Takımımızın performansını ve etkisini geliştirip iyileştirmeyi
hedeflediğimiz için her sene farklı sektörlerden fikirlerimizi paylaşan ve
bize istekle yardım eden şirketlerle çalışıyoruz.

Sezon süresince geniş bir ölçüde fikirlerimizle uyum içinde olan ve bizi
yolculuğumuzda destekleyecek şirketleri bulmak için çalışıyoruz.
Sponsorluk dosyamız her sene Kurumsal iletişim ve ilişkileri optimal
seviyede tutmak için Türkçe ve İngilizce’de yazılıp gözden geçirilir. Bu
yüzden sponsorluk aktivitelerimizin gelişmesini garanti altına almak için
deneyimli dijital tasarımcılar ve mentoller ile çalışmaktayız. Sponsorluk
kitapçımız temel olarak takımımızın eylemlerini, yapısını, finansal
ihtiyaçlarını ve sponsorluk paketlerini içerir.

Takımımızın mali ihtiyaçları mekanik parçalar turnuva ücretleri ve
gelişmekte olan takımlara Grant vermek gibi pr projelerinden oluşur.

74



Sponsorluk paketlerimiz ise farklı fiyat noktalarını ve kapsayıcılığı
içermektedir. Bronz paketimiz web sitede ve Instagram paylaşımlarında
bulunmayı, gümüş paketimiz ekstradan tişört ve broşür baskılarında
bulunmayı, altın paketimiz ise ekstradan robotun üstünde ve pit
alanında bulunmayı son olarak Elmas paketimiz basında tanıtım, sosyal
medya reklamı ve tişört önü baskı içerir.

Özetlemek gerekirse sponsorluk takımımız düşüncelerimize uyan
şirketler aracılığıyla eylemlerimiz için ihtiyaç duyduğumuz sermayeyi
sağlamak için şevkle çalışır.

Güncel Sponsorlarımızın logolarını aşağıda bulabilirsiniz.
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Merhaba ve hoş geldiniz! SPARC 5665'in pit alanına adım a�ığınızda,
takımımızın misyonunu ve değerlerini yansıtan bir ortamla
karşılaşacaksınız. Burası, heyecan verici bir robotik deneyimi sunmanın
yanı sıra, birlikte çalışma ruhunu ve yaratıcılığı kutlayan bir mekandır.

Pit alanımız, takımımızın sunduğu kaynakların bir merkezidir. Safety
çarkı, güvenlik broşürleri ve takım manueli gibi önemli belgeler burada
bulunur ve her zaman erişilebilirdir. Ayrıca, sürdürülebilirlik planımız,
mekanik manuelimiz, takım el kitapçığı ve bilim projeleri manuelimiz gibi
kaynaklar da burada yer alır.

Burada, takımımıza ait PR posterleri ve projelerimiz hakkında bilgi veren
görsel materyalleri duvarlarımızda görebilirsiniz. Bu posterler ve
materyaller, takımımızın çalışmalarını ve başarılarını sergilemenin yanı
sıra, ziyaretçilerimize takımımız hakkında daha fazla bilgi edinme fırsatı
sunar.

Ayrıca, pit alanımızda çocuklar için STEAM'i öğreten oyunlar da
bulunmaktadır. Bu oyunlar, genç ziyaretçilerimizin eğlenirken
öğrenmelerini teşvik eder ve geleceğin bilim insanları ve mühendisleri
için ilham kaynağı olabilir.
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Pit alanımızın boyutu ne olursa olsun, burası takımımızın ruhunu ve
değerlerini mükemmel bir şekilde yansıtır. Burada, bir araya gelip birlikte
çalışma, yaratıcılığı kutlama ve bilimi herkese ulaştırma amacımızı
görebilirsiniz. Sizleri SPARC 5665 pit alanında ağırlamaktan mutluluk
duyacağız!
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Sürdürülebilirlik fonumuz “Pay it Forward,” verdiğimiz online
konferanslar, zoom toplantıları, mentörlükler ve STEAM eğitimleri
aracılığıyla bir sürü farklı FRC takımıyla iş birlikleri kurduk. Aslında
dışarıdan rakip gibi gözüksek de her zaman birbirimizin destekçisi olduk
ve birbirimizi daha ileriye götürdük. Bu takımların hepsine gönülden
teşekkür ediyor ve gelecekte tekrar beraber çalışmayı umut ediyoruz
<3

- 694 StuyPulse
- 1796 RoboTigers

- 4972 Borusan Robotik
- 5773 YAFL Mechatronics

- 5883 Spice Gears
- 6038 Itobot
- 6106 TecGear

- 6232 Florya Bisons
- 6436 PARS Robotics

- 6941 Iron Pulse
- 6989 Kaiser
- 7086 IOROBOT

- 7536 ANKA Robotics
- 7576 FmWill

- 7632 AnKang Robotics
- 7742 Cosmos Robot Works

- 7748 TechTolia
- 7840 Emoner Robotics
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- 8054 Flare Robotics
- 8159 Golden Horn
- 8557 ConquEra

- 9231 Haydarpaşa Panthers
- 9497 Nimble Panther

-
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2015 Central Illinois Regional Rookie Inspiration
Award

Celebrates a rookie
team's outstanding
success in advancing
respect and
appreciation for
engineering and
engineers, both within
their school, as well as
in their community.

2016 Turkish Off-Season Entrepreneurship
Award

Celebrates the
entrepreneurial spirit
and recognizes a team
that has developed a
comprehensive business
plan in order to define,
manage and achieve the
team's objectives.

2017 Orange County Regional Judges’ Award During the course of the
competition, the
judging panel may
decide a team’s unique
efforts, performance, or
dynamics merit
recognition.

2017 Orange County Regional Dean’s List Finalist
Award

Identifies outstanding
student leaders from
the FRC community.

2018 Istanbul Regional Entrepreneurship
Award

Celebrates the
entrepreneurial spirit
and recognizes a team
that has developed a
comprehensive business
plan in order to define,
manage and achieve the
team's objectives.
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2018 Turkish Off-Season Entrepreneurship
Award

Celebrates the
entrepreneurial spirit
and recognizes a team
that has developed a
comprehensive business
plan in order to define,
manage and achieve the
team's objectives.

2020 İzmir Pre-Season Entrepreneurship
Award

Celebrates the
entrepreneurial spirit
and recognizes a team
that has developed a
comprehensive business
plan in order to define,
manage and achieve the
team's objectives.

2021 İBB & FYF: “Robot Takımları
Çevre için Yarışıyor”

Bilgilendirici Robot
Ödülü

“Robot Takımları Çevre
için Yarışıyor”
yarışmasında inovatif bir
robot ile toplumsal
sorunlara dikkat çeken
robotik takımına verilir.

2021 Online Off-Season Entrepreneurship
Award

Celebrates the
entrepreneurial spirit
and recognizes a team
that has developed a
comprehensive business
plan in order to define,
manage and achieve the
team's objectives.

2021 Online Off-Season Safety Award Rewards the safety
activities of an
individual FRC team.

2021 İzmir Off-Season Safety Award Rewards the safety
activities of an
individual FRC team.

2022 Bosphorus Regional Judges’ Award During the course of the
competition, the
judging panel may
decide a team’s unique
efforts, performance, or
dynamics merit
recognition.

83



2022 Pendik Off-Season Dean’s List Finalist
Award

Identifies outstanding
student leaders from
the FRC community.

2023 Haliç Regional Woodie Flowers
Award

Recognizes an individual
who has done an
outstanding job of
motivation through
communication while
also challenging the
students to be clear
and succinct in their
communications.

2023 Haliç Regional Industrial Design
Award

Celebrates the team
that demonstrates
industrial design
principles, striking a
balance between form,
function, and
aesthetics.

2023 New York City Regional Impact Award The FIRST Impact Award
is the most prestigious
award at FIRST, it honors
the team that best
represents a model for
other teams to emulate
and best embodies the
mission of FIRST.

2023 Houston Championship Impact Finalist
Award

The FIRST Impact Award
is the most prestigious
award at FIRST, it honors
the team that best
represents a model for
other teams to emulate
and best embodies the
mission of FIRST.

2023 Esenler Off-Season Innovation in
Control Award

Celebrates an innovative
control system or
application of control
components –
electrical, mechanical or
software – to provide
unique machine
functions.

84



2023 Esenler Off-Season Dean’s List Finalist
Award

Identifies outstanding
student leaders from
the FRC community.
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“Dile kolay 8 yıl..

Evet bu sayfa benim mentörlük ve gönüllülük deneyimlerimi aktarmam
için ayrıldı ancak önce bu noktaya nasıl geldim ondan bahsetmek
istiyorum.

2016 yılında Sainte Pulchérie’ye adım atmamla beraber aslında her şey
başladı. Okulun başlamasıyla benim bu takımın atölyesine adım atmam
bir oldu ve tam olarak 5 yıl boyunca bu takıma öğrenci olarak elimden
geldiğince katkı sağlamaya çalıştım. Bu süreçte farklı pozisyonlarda
bulundum ama özünde bu takımın bir öğrencisiydim. Bu süreç burda
yazıldığı gibi kolay geçmedi tabiki ama onu başka bir zaman anlatırım.

2021 yılında artık mezun olma vaktim gelmişti ve doğal olarak okuldan
mezun olmak bu takımdan mezun olmam demekti. Tabiki mezun
olduktan sonra her zaman takıma destek olmayı düşünüyordum ama
yurt dışında okuyacak olmamdan dolayı kafamda soru işaretleri vardı.
2021’in sonunda okumak için İtalya’ya gi�im ve 1 yıl boyunca “mezun -
mentor” olarak takıma destek verdim.

2022’in Temmuz ayında her şeyi değiştirecek o telefon görüşmesi
yapıldı. Abidin hoca beni arayıp onunla beraber Lead Mentor olmamı
istediğini söyledi ve tahmin edebileceğiniz üzere düşünmeden kabul
e�im. Peki bundan sonra süreç nasıl ilerledi? Dürüst olmak gerekirse ilk
birkaç ay zorlu geçti çünkü sorumluluklarım artık çok farklıydı ama hem
takımdaki öğrenciler hem de ben çok hızlı adapte olduk ve tüm
odağımızı hedeflerimize çevirdik.

2023 yılı takım için muhteşem bir yıldı. Hem Türkiye’de hem de New
York’ta ödül kazandık ama 1 ödül var ki… işte o ödül geçmiş 7 yılın
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karşılığı gibiydi. Geçmişte takım arkadaşlarımla geliştirdiğimiz projeler ve
sonrasında mentörlüğünü yaptığım muhteşem öğrencilerin bu projeleri
geliştirmeleri ve en önemlisi kendi özgün projelerini hayata geçirmeleri
sayesinde her yıl dünyada sadece 6 takıma verilen “Impact Award
Finalist” ödülünü kazandık.

Mentörlüğün nasıl bir his olduğunu o ödülü aldığımız zaman anladım.
Tüm sezon boyunca emek verip, gece gündüz demeden çalışan
çocukların o ödülü kazandığında nasıl sevindiklerini, o ödüle nasıl
baktıklarını görünce anladım. Gelip bana sarıldıklarında, ağladıklarında
anladım.

Tabiki de tüm bu başarılar kulağa çok güzel geliyor ama sadece kendi
takımımla yetinmemem gerekiyordu. Neden daha fazla insana yardım
etmeyeyim ki?

2023 yılında bu şekilde gönüllülük serüvenim de başlamış oldu. İlk olarak
2023’te Bosphorus Regional’da gönüllü olarak bulundum ama
sonrasında kendimi sadece 3 günle sınırlamamam gerektiğini fark e�im
ve 2024 sezonunda Fikret Yüksel Vakfı bünyesinde Takım Destek
Komitesine katıldım. Bu sayede sadece kendi takımıma değil, ihtiyacı
olan herkese yardım edebiliyorum.”

Ilgar Taştepe - Lead Mentor II
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Bu bölümde takım arşivimizden fotoğraflar bulabilirsiniz.
Ortak amacımız olan “farkındalık yaratmak” için bir araya geldik ve
zamanla bir aile olduk. Bu galeride ailemizin yıllar içinde üyeleri değişse
bile yıkılmadığı, her yıl birbirimize olan sevgimiz ile güçlendiğini
görebilirsiniz :)
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2023-2024 sezonunda takımla ilgili herhangi bir durumda iletişime
geçilmesi gereken kişiler aşağıdaki gibidir:

- Abidin ZENGİNLER (Lead Mentör 1)
0 533 931 3751

- Ilgar TAŞTEPE (Lead Mentör 2)
0 533 404 8304

- Azra Derin Şansal (Takım Eş Kaptanı - PR)
0 530 553 2805

- Ege YILMAZ (Takım Eş Kaptanı - Mekanik)
0 534 930 6446

- Ela NAHMİAS (Takım Koordinatörü)
0 538 038 1343
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